
Symbol Londynu w Krakowie

2013-09-06

Czerwony, piętrowy autobus jest kojarzony z Londynem równie mocno jak Big Ben. Ten fakt wykorzystali
twórcy kampanii promocyjnej Wielkiej Brytanii, wysyłając w podróż po 16 krajach najnowszy model tego
wyjątkowego pojazdu. Dziś (6 września piątek) GREAT Big Red Bus zawita do Krakowa. Motoryzacyjny symbol
Londynu będzie można oglądać przez dwa dni (6-7 września) na Rynku Głównym, w pobliżu kościoła św.
Wojciecha.

The GREAT Big Red Bus, nowoczesny autobus wzorowany na legendarnym londyńskim piętrusie
(Routemaster), wyruszył w międzynarodową podróż w maju 2013 r. – w ramach kampanii GREAT,
promującej osiągnięcia Wielkiej Brytanii w zakresie kultury, edukacji, nauki oraz techniki na całym
świecie. Głównym celem kampanii − zainaugurowanej we wrześniu 2011 r. przez premiera Wielkiej
Brytanii Jamesa Camerona – jest promowanie brytyjskich firm na zagranicznych rynkach oraz
przyciągnięcie na wyspy międzynarodowych inwestorów i turystów.

Na trasie autobusu (równocześnie po świecie jeżdżą dwa takie pojazdy) znalazło się 16 krajów na
czterech kontynentach – m.in. Indie, Korea Południowa, Rosja oraz wybrane państwa Europy
Środkowo-Wschodniej, a wśród nich Polska. W naszym kraju, poza Krakowem, autobus pojawi się
m.in. we Wrocławiu, Opolu i Poznaniu.

Nowoczesny piętrowiec ma 4,42 m wysokości i jest o 12 cm wyższy od swego poprzednika.
Jednorazowo może przewozić 78 pasażerów. Dzięki wykorzystaniu technologii hybrydowej wytwarza o
50 procent mniej dwutlenku węgla niż tradycyjny pojazd z silnikiem diesla. Piętro pojazdu zostało
zaadaptowane na przestrzeń wystawienniczą. „Odwiedzinom" autobusu w danym mieście towarzyszą
również wydarzenia kulturalno-edukacyjne – np. projekcje filmów brytyjskich, pokazowe lekcje języka
angielskiego oraz spotkania dotyczące biznesu, kultury i nauki.

Podróż czerwonego piętrowca po Europie Środkowo-Wschodniej można śledzić za pośrednictwem
serwisu Facebook, na dedykowanym wyprawie profilu: www.facebook.com/greatstopbus.

http://www.facebook.com/greatstopbus

